
 

 

e 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 24 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO:Accettazione   ed   acquisizione  quota  di  partecipazione detenuta  dalla  

Comunità  Montana  Terre del Giarolo nella società Giarolo Leader Srl         
 

 

             L’anno duemilaquindici addi sei del mese di ottobre alle ore 20,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              

                                                             

SEMINO FABIO       Presente 

PATRUCCO CESARE       Presente 

VERNA MAURIZIO       Presente 

CASSINO CRISTINA       Presente 

ALVIGINI GIULIO       Presente 

BASTITA MARIO       Assente 

ARENZANI RICCARDO       Presente 

MOGLIAZZA MAURO       Presente 

LANFREDI SABRINA       Presente 

PRATO FAUSTO       Presente 

PISACCO FRANCESCA       Assente 

      

      

  

 

      Totale presenti   9  

      Totale assenti    2 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 23/07/2015, esecutiva ai sensi 

di legge, si è provveduto ad approvare il bilancio di esercizio 2015;  

 

ACCERTATO che con note del 10 settembre 2015 e del 29 settembre 2015 la Comunità Montana 

Terre del Giarolo ha invitato i Comuni facenti parte della Unione Montana Valli Curone Grue e 

Ossona a deliberare l’acquisizione della quota di partecipazione detenuta dalla predetta Comunità 

Montana nella società Giarolo Leader S.r.l., onde consentire la definizione del nuovo assetto 

societario entro la data del 31 ottobre 2015;  

 

RITENUTO opportuno procedere all’accettazione e conseguente acquisizione delle quote detenute 

dalla Comunità Montana Terre del Giarolo nella società Giarolo Leader S.r.l., nella misura di n. 

2.008 quote; 

 

RITENUTO di autorizzare alla sottoscrizione dell’atto di acquisizione delle quote il Sindaco o, in 

sua vece, il Vice Sindaco;  

 

PRESO ATTO dell’impegno assunto dalla Comunità Montana di accollarsi l’onere delle spese 

relative al rogito notarile;  

 

RICONOSCIUTA la competenza del Consiglio Comunale ex art. 42 del D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole dei responsabili dei servizi interessati a sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D.lgs. 267/2000 posto in calce alla presente deliberazione; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 

tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se esistenti; 

 

DI ACCETTARE ED ACQUISIRE al patrimonio dell’Ente le quote detenute dalla Comunità 

Montana Terre del Giarolo nella società Giarolo Leader S.r.l., corrente in Stazzano, piazza 

Risorgimento n. 2, in numero di 2.008 quote;   

 

DI AUTORIZZARE  alla sottoscrizione dell’atto di acquisizione delle quote il Sindaco o, in caso 

di sua assenza o impedimento, il Vice Sindaco;  

 

DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento sarà a carico della Comunità 

Montana Terre del Giarolo; 

 

DI DICHIARARE con separata e conforme votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 



 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n. 24  del  06.10.2015   

 

 

 

 

OGGETTO : Accettazione   ed   acquisizione  quota  di  partecipazione detenuta  dalla  

Comunità  Montana  Terre del Giarolo nella società Giarolo Leader Srl         
 

         

             

           

      

           

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                     F.to     ( Grosso D.ssa Gabriella) 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           F.to     (Canevaro Alessandra) 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

 Il Sindaco                                                     Il Segretario Comunale 

                           F.to  (FABIO SEMINO)                                   F.to  (GROSSO DOTT.SSA GABRIELLA) 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.     Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale è stato pubblicato il giorno 08/10/2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                                  F.to   (Grosso Dott.ssa Gabriella) 

 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 23/09/2015 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni

    

                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                      F.to   (Grosso Dott.ssa Gabriella) 
 

 

 

     

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

li,   08/10/2015        
                                                                                                                                      Il Segretario Comunale 


